Wärmeschrumpfende  P rodukte
Intel l igente Produktlösungen für  E lektroinstal lat ionen
Wärmeschrumpfende Schläuche
I n h a l t
2
Wärmeschrumpfende Produkte
HIS-Family Übersicht S. 3
HIS-3 und HIS-A S. 4

Bestellbeispiel
Kennziffer für Farbe
Typenbezeichnung und technische Daten
W ä r m e s c h r u m p f e n d e  P r o d u k t e
W ä r m e s c h r u m p f e n d e  S c h l ä u c h e
4
Typ HIS-A
Material Polyolefin, strahlenvernetzt (PEX)
Schrumpfrate 3:1
Längsschrumpf -10% max.
Schrumpftemperatur +120 °C
Betriebstemperatur -55 °C bis +110 °C
Isolierstoffklasse A (VDE 0530)
Durchschlagfestigkeit 15 kV/mm nach IEC 684 P2
Brandschutzeigenschaften entspricht ASTM D2671 (nur
Außenwand)
Typ HIS-3
Material Polyolefin, strahlenvernetzt (PEX)
Schrumpfrate 3:1
Längsschrumpf -10% max.
Schrumpftemperatur +110 °C
Betriebstemperatur -55 °C bis +125 °C
Isolierstoffklasse E (VDE 0530)
Durchschlagfestigkeit 25 kV/mm nach ASTM D 876
Brandschutzeigenschaften entspricht ASTM D2671
HIS-A
Hauptmerkmale
Der dünnwandige, flexible Warmschrumpf-
schlauch mit heißschmelzendem
Innenkleber schützt zuverlässig gegen
Feuchtigkeit. HIS-A mit einer Schrumpfrate
von 3:1 ist in 6 Größen von 3 mm bis
24 mm und in den Farben schwarz und
transparent erhältlich. Die praktische
Spenderbox ist mit einer übersichtlichen
Tabelle zum Anwendungsbereich versehen.
Anwendungen
Anwendungsbereiche sind die zuverlässige,
elektrische Isolation, der Schutz vor
Feuchtigkeit sowie vor Korrosion und
mechanischen Einflüssen.
Der transparente Schrumpfschlauch eignet
sich hervorragend zum dauerhaften Schutz
von Kennzeichnungslösungen.
HIS-3 mit der vorteilhaften Schrumpfrate 3:1 für ein besonders großes Anwendungsspektrum.
HIS-3
Hauptmerkmale
Dünnwandiger und flexibler Warmschrumpf-
schlauch aus strahlenvernetztem Polyolefin
mit der Schrumpfrate 3:1.
Mit nur 5 Schlauchgrößen wird der gesamte
Anwendungsbereich von 1 mm bis 20 mm
Durchmesser abgedeckt. Als Ergänzung sind
die Zwischengrößen 9/3 und 18/6 erhältlich.
HIS-3 ist in schwarz, rot, blau, transparent
und gelb/grün in einer Spenderbox mit
übersichtlicher Tabelle zum Anwendungs-
bereich lieferbar.
Anwendungen
HIS-3 gewährleistet eine zuverlässige,
elektrische Isolation und dient zur farbigen
Kennzeichnung. Er schützt vor mechani-
schen Einflüssen.
Materialdaten
Materialdaten
W ä r m e s c h r u m p f e n d e  P r o d u k t e
W ä r m e s c h r u m p f e n d e  S c h l ä u c h e
5
HIS-3
HIS-A
Art.-Nr. Typ
Liefermaß
D min.